| PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 2081/2021-001 NAF: 2021 / 001444

O ordenador da despesa, para efeito da execugdo orgcamentéaria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importancia abaixo discriminada.

Orcamento de: 2021 Tipo: Ordinario Data: 15/03/2021 Ficha: 000658

Orgéo. . vvveeinnvven.at 02 PODER EXECUTIVO
Unidade....oveeuranaat 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade...........: 02.06.02 FUNDC MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Classif. Orcamentdria: 08.244.0015.2154 = ENFRENTAMENTO EMERGENCIA SAUDE PUBLICA

Elemento da Despesa..: 3.3.90,32.99 Outros Material, Bem Servigo p/Dist.Grat
Fonte de Recurso..... : 2.61%)/ Aux.Fin.Covidl9 Apl.Saude/Assist.Social
Credor...: CEMIG DISTRIBUIGRO $7& 7~ Namero: 3
Enderego.: AV. BARBACENA N°: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.190-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..: 06.981.180/0001.16

Banco ...: 000 Agéncia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importéncia de RS ............. 131,87

Cento e trinta e um reais e oitenta e sete centavos. ... ..ttt

Hist.: REFERENTE A PAGAMENTO DE TARIFA DR ENERGIA PARA A USUARIA ANA CLAUDIA
ROCHA CONFORME DOCUMENTOS ANEXO C/C 73046-7

Licitacdo.: Dispensa Art. 24 2021/539 Processo N°.:,2021/530

Data: 15/03/2021 Ordenador da Despesa: %
LUCAS DOMINGOS FERREIRA

CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo o saldo da dotacdo orcamentdria o abaixoc demonstrado:

SALDO ANTERIOR ..: ....vevenanan 535,31 : VALOR LIQUIDADO .: ... uisusass 131,87
VALOR EMPENHADO .: ............. 131,87 H DESCONTO ...t tiernnnnsnnanas 0,00
SALDO ATUATL, .....! &t nacsassas 403,44 H VALOR LIQUIDO ...: .. .cuivennanns 131,8
TOTAL EMPENHADO .: ............. 131,87 : SATIDO A LIQUIDAR % s« vvvvsennnn 0,00
VALOR A LIQUIDAR : ....veveennas 131,87 w

Data: 15/03/2021 Contador (a) /Contabilista:

Cc: / MG 49.617

VILMAR OZANAM Bd@GES

A liquidagdo N° 001, no valor RS ............ d'que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, fol procedi ocumento apresentado,
onde demonstra a entrega do material ou e servigo prestado.

Data: 15/03/20?}1/ Assinatura:
Data p/ Pagto: 18/03/2021

Face a liquidacgdo acima autorizo

Data: 15/03/202/ Assinatura: m\

LUCAS DOMIlNGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importédncia de RS ............. 131,87 ,Cento e trinta e um re-
815 © Oltenta & SEetE COMEAVO S .t i vt i ettt et s st nnenonsonnsnesss s om—e...
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quiltpgifado conforme
23 /03 / 2021 documento anex‘_"_l

Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurador

RECURSO
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 730/;-‘? - B.BRASIL - CH.: paTa: 23 7 03/ 2021

Usuério: Sabrina Leal




UF: MG Folha: 1

Municiplo: PAINS {p% \

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

SOLICITACAO DE EMPENHO ' Emitida por cidinha
- - Nuamero da NAF: 001444 - Ordinéaria Data: 15/63/2021
Endereco: PRACA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigéo Estadual: Tel / Fax: 3733231285
compras@pains.mg.gov.br
Niamero Processo: 000530 / 2021
Data: 15/03/2021
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 000539 /2021
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS
Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUIGAO SA
CNPJ 06.981.180/0001- LE.: 0623221360087 Contato:
Enderegco: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131  Bairro: ALA 1 Cidade: BELO b()RIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:
Ficha: 00658
Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica:  08.244.0015.2154 ENFRENTAMENTO EMERGENCIA EM SAUDE PUBL
Elemento da Despesa: 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Sgfvigo p/Dist.Gratuita
Desdobramento: 99 Qutros Material, Bem Servigo p/Dist.Grat
Fonte de Recurso: 2.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist.Social
Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist.Social
NUMERO DO EMPENHO:
ltem Cédigo Descricdo do Material / Servigo/ Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIé C Unidade 1,0000 131,8700 131,8700
Especificagéo:
1

Valor Total: 131,87 (Cento e trinta e um r‘aais e oitenta e sete centavos.)

REFERENTE A PAGAB‘ENTO DE TARIFA DE ENERGIA PARA AYSUARIA ANA/CAﬂf)IA ROCWONFORME DOCUMENTOS ANEXO

A\ INTERNO SETOR DE COMPRAS

C/C 73046-7
WACHADO JUNIOR MARINA MURARI &tno ‘



UF: MG ' Folha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por cidinha
Numero da NAF: 001444 / 0001 - Ordinaria  Data: 15/03/2021

Endereco: PRACA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO

C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigéo Estadual: Tel / Fax: 3733231285
| compras@pains.mg.gov.br
Numero Processo: 000530 / 2021
Data: 15/03/2021
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 000539 /2021
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Objeto: PRESTACAOQ DE SERVICOS
Fomecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO S.A
CNPJ 06.981.180/0001-16 1.E.: 0623221360087 Contato:
| Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131  Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:
Ficha: 00658
Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.2154 ENFRENTAMENTO EMERGENCIA EM SAUDE PUBL
Elemento da Despesa: 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servigo p/Dist.Gratuita
Desdobramento: 99 Outros Material, Bem Servigo p/Dist.Grat
Fonte de Recurso: 261 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist.Social
Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salude/Assist.Social
item Cddigo Descrigéo do Material / Servigo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 131,8700 131,8700
Especificagéo:

Valor Total:

|
131,87 (Cento e trinta e um regjs e pftenta e sete cenavos.)

MARINA MURARI RABELO

CHEFE DE GABINETE SETOR DE COMPRAS




B N

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS R
ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E...AINS

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras e Licitagdes -
Pains/MG, 15 de marcgo de 2021. '

Prezada Senhora,

UM

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar.l (; ﬁa;amento de
energia no valor de R$131,87da usuaria Ana Claudia Rocha conforme anexo. Trata-se
de familia que se enquadra nos critérios para recebimento do beneficio eventual
conforme avaliag@o técnica anexa, sendo assistida pela Lei Orgéanica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redacdo dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/2015 -
Capitulo III — Sec¢do I “Dos Beneficios Eventuais” ~ Art.26 — Inciso VII e pela
Resolu¢dio CMAS/Pains n°14/2017.

ITEM | DESCRICAO | VALOR | Conta | Fonte | Ficha SC SR
o1 Beneficio | R$131,87 | 73046-7 | 261 658 | R$17020,58 \R$16888.71
eventual ¢

QGrato.
Atenciosamente.

e,

Lucas Domingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-2358

Memorando:62

De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Para: Secretaria de Desenvolvimento Social
A/C: Lucas Ferreira

Pains, 12/03/2021

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia da usuaria
A.C.P.R, CPF:024.447.896-10, no valor de R$131,87.

Trata-se de um beneficio eventual que € concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliag#o técnica, sendo assistido pela Lei Orgénica de Assisténcia
Social - LOAS, no seu art.22 (Redagiio dada pela Lei n® 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo ITI
— Segdo I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolu¢iio CMAS

n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II e seus paragrafos. Segue anexo relatério da
técnica do CRAS e o taldo.

Nelma Campos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourenco Gomide, n.° 247 - Centro — CEP: 35582-000 - Pains - MG
Telefax: (37) 3323-2358



s PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS .

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL & "A
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL CRAS

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usuario: Ana Claudia Rocha Pereira
CPF: 024. 447. 896-10
Endere¢o: Rua José Bonificio, 631, Centro

Imével: () Alugado (x) Proprio () Cedido

A usuaria acima possui os requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 01 Tarifa de Energia Elétrica, de acordo com a Lei
Municipal n° 1.312/2015 ¢ Resolugdo n°® 14/2017 do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagdes contidas no documento se encontram na condigdo de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontuério.

Pains, 09 de Margo de 2021

B\

Fabiand FeNeira de Sa
Psicologa
CRP: 04/40668

Rua Joo Lourengo Gomide, 247 — Centro — CEP: 35582-000 — Pains — MG
Telefax: (37) 3323-2358




IG

S.A. CNPJ 06.581.180/0001-16 / Insc. Estadual 062.322136.0087
Ju. Babacena, 1.200 - 17 ander - Ala At - CEP 30190-131 - Baio Horzonts - MG

Acesse o Cemig Atende

www.cemigaten

.com.br

Fale com a Camig 118 | Cemig Torpedo 20810

Tasifa Soclel de Ei

nergia Elbtrica - TSEE fol criada pels

Lei n® 10.438, de 26 de abril de 2002

ANA CLAUDIA ROCHA PEREIRA
RUA JOSE BONIFACIO 631 CS
CENTRO

35562-000 PAINS, MG

CPF 024.447.896-10

2° VIA - CONTA DE ENERGIA ELETRICA

Subclasse
Residencial

Modalidade Tariféria
Convencional B1

Datas de Leltura Data de Emiss#io
Anterior  Atual Préxima 28/01/2021
29/12 27/01 25/02

Tarifa:vigente conforme Res Aneel n° 2.757, de 18/08/2020.
O pagamento desta conta n#io quita débitos anteriores,
Para estes, estho sujeitas penalidades legais vigentes
(mulias) e/ou atualizago financeira (juros)baseadas no
vencimento das mesmas.

DEZ/2020 Band. Verm. P2 - JAN/2021 Band. Amarela

NOTIFICAGAO DE DEBITO(S
Até 28/01/2021 constava{m) o(s) seguinte(s) d
vencido(s):

Més/Ano

ito(s)

Ano  Valor (R$)
1212020

A religacao estard condicionada a inexisténcia de
débitos vencidos na unidade consumidora.

Histérico de Consumo

ME/ANO CONSUMO kivh MEDIA KWh/Dia
Jan21 118 3,96
DEZ120 112 3,39
NOVIO 164 5,46
ouTro 174 543
sETR0 152 5,06
AGOR0 152 4,60
Lo 127 4,53
N0 122 4,06
MAI20 117 417
ABRZ0 124 3,75
MARZ2D 154 5,31
FEVi20 164 5,29
ANZO 180 5,80

Valor (R$) | Débitos que sujeitam ac corte:
Més/, Prev. Corte
144,65 10/02/2021

33

31
31

Tarifas Aplicadas (sem Impostos)
Energia Elétrica kWh 0,63492931
Adicional Bandeiras - Ja incluido no Valora Pagar

informagdes Técnicas
Tipe de Mediglio o Leitura Anterior Leitura Atual Constante de Multiplicaglio Consumo kWh
Energia kWh AMB079161642 20.878 20,993 1 115
é}\lfom&%?es Gerais Valores Faturados
RECIBO DE QUITAGAO DE DEBITOS N° 01/2021
A Cerhig, em atendimento & Lei n° 12.007, de 20/07/09, Descricio Quantidade  Tarifa/Precomy  Valorms
deciara quitados os débitos do cliente em referdncia Energia Elétrica kWh 115 0,94483528 108,63
(contrato soomse:;:}. w a0 I'orl:l::iminh de Encargos/Cobrangas
m elétrica a un caonsumidora, referente
acs vencimentos de 01/01/2016 a 31/12/2020, excetuando Cormegdo IGPM sobre conta 11/2020 pg 07/01/21 0,92
eventuais débitos que sejam posteriormente Contrib llum Publica Munidpal 19,08
apuratios diante de possivel verificagsio de Multa 2% sobre conta de 12/2020 2,25
imeguiaridades ou de revis&o de faturamento,
que abranjam o periodo om quesifo, Juros 1%am sobre conta 11/2020 pg 07/01/21 0,99

Bandeira Amarela 2,13
Bandeira Vermelha P2 0,71
Reservado ao Flsco
SEM VALOR FISCAL
e Base de caiculo (R$)  Aliquota (%)  Valor (R$) |
PASEP i - =
COFINS - - -

Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agincia Naclonal de Ensrgia Elétrica - ANEEL - Telefone: 167 - Ligacho gratulta de telefones fixos & mévels

Vencimento
18/02/202




M Lol Bl AT ST CS

TALHHR QOO PEREIRA

Nota Fiscal - Conta de Energla Elétrica
séridl 1 NF: 270610619
Cuntrole:
Ve 1440RAS0DBB196/0091

-rlfa Soual de Energla Elwica TSEE clildo ydt

wno CLINTE —
~ Classe

[N° dainstalagiio]| Subclasse

] _ Residencial

3010240058 RESIDENCIAL | pponofasico
CiIRO Datas de Leftura Modalidade Tarifaria
PAINS il

CEP: 3088y 000
Tipo de Mediglio

b nergra Uietin.

Anterior | Atual | Préxima

f

Tarifa Convencional

101 | 25/02

Leftura Anterlor | Leitura Atual Constante de Medigio | Consumo kWh

20878 20993 1 115

Dusarigin
Energe Uletiice kKWh

Vi ORES FATURADOS
Quantidade Prego Valor (R$)

115 0.94483528 108,63

ENCARGOS/H{IOBRANCAS

Heterrgdo Valor R$
Corriu Custens oo, Publica 19,08
Juros 1% sotie conta 11/2020 pg 07/01/21 0,99
Cogregan PR solve conta 11/2020 pg 07/01/21 0,92
Maaktie 2% ol e conta de 122020 2,25
TARIFAS APLICADAS|{Sem lmpostos)
Etratojla Ea0ca kWh 0,63492931
ADICIONAL BANDEIRAS (Ja incluido no Valor a Pagar)

AL A VI AR HA P2 0,71
BACGb s 2atARELA 2,11
CPE O 80610 Pag 1 de 1

RESERVADO AO FISCO 3447.21C1.EAAS.749D.BCBA.2E79.D57B.F510

i —_ — —
. REFERENTE A VENCIMENTO VALOR A PAGAR
JAN/2021 18/02/2021 R$ 131,87
de Chiculo (R): Aliquota¥®: Valor (RS):
cMs 108,63 30,00 R$ 32,59
PASEP 76,04 0,71 A% 0,53
COFINS 76,04 3,29 R$ 2,50
Histérico do Consumo REAVISO DE CONTAS VENCIDAS / DEBITOS AN
Cunsumo Media Dias de | Até 27/01/2021 constava o seguinte débito
Mesifng ki kWhidia Faturam,| vencido:

LRI 12 134 3 " . .

HOVE020 164 546 20 MésiAno Valor(R$) | Débltos que sujeitam o corte
GUtER 174 543 32 HasiAno " P&;ﬁg{"
SETI2020 152 5,06 30 122020 144651 1
AGUFXTA) 152 4,60 33
L2000 [l 453 ]

WSOy 173 4,06 30
AR 1"t 447 8
AR 124 375 33
WA 154 5N ']
FEL J:«_ ,';& 164 59 31 A religagio cstara condicionada a inexisténcia
JAHPYD 180 5,80 31 | dedébi na unidade consumidora

~ . menx!u Gerals ) Lo
RECIBO DE (.IUITACﬁO DE DEBITOS N*(01/2021 A Cemig, em atendimente a Lei n® 12,007, de 20007109, de:

yuitardes o3 debitos do cliente em referéncia {contrato 5008156676), relativos ao fornecimento de

eneryia elo.-trlta a esta unidade consumidora, referente aos vencimentos de 010112016 a 311212020,
exe go e is débitos que sejam pos'lenolmente apurados diante de possivel verificagdo de
irpzguiands des ou de revisao de f . qur abranjam v periode em guestdo,

DEZR020 Band. Yern. B2 - JANR2021 Band. Amar.

Tarifa vigenie conforme Res Aneel n' 2757, de 1810872020,

0 pagamentu desia conta ndo quita debitos anteriores. Para estes, estdo sujeitas penalidades legais

RECEBA SUA FATURA DE ENFERGIA POR E MAIL DE FORMP‘QCIL, RAPIDA E SEGURA.
ACESSE ABOHA waw.cemig.oom.br

-

[ —— VENCIMENTO TOTALAPAGAR

AUTOMATICO
m aaonBamaese | 18/02/2021 RG 51/

perEReNTEA AN 202 e paeraghe: | S01UY T 1R
8 "hw.if"' W 2 31 ’t(O‘! "!8000 4 834?8929f1 1-8 0009’ 4440
: e i

Wk I | I
” -u II ||I "ﬂ !*'"

<8



23/03/2021 hitps://aapj bb.corm.br/apf-apj-web/index htmi 2v=2.19.3
: (G331231423188770011
| 23/03/2021 14:26:17

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/03/2821 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.26.17
2381702381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM

AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADO POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO
Codigo de Barras 83670000001-8 31870138000-4
'83478929733-2  ©0084440650-4

Data do pagamento 23/03/2021
Valor Total 131,87
Pagamento agendado.

‘ Atengdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apdés andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido

| apos a quitacao.

Assinada por J2789905 ALTON GERALDO RODRIGUES 23/03/2021 08:55:41
J2789779 AMIR OTONIDE OLNEIRA 23/03/2021 14:26:17

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J2789779 AMIR OTONIDE OLVEIRA.

fmas:flaﬂ;.bb.wn.br!a:f—aai—Wind&cW?\F2.19.3 1/2




